

## فراخوان

نقد‌های تندروها به فضای کسب و کار  
چقدر منصفانه و اخلاقی است؟

روزی نیست که تندروها و رسانه‌های متعدد آنها اخبار جعلی و دروغ درباره بسته شدن کارخانه‌ها از یک کارخانه روغن نباتی تا کارخانه معروف تولیدکننده لوازم بهداشتی منتشر نکنند. هدف آنها از این کار معلوم است: وقتی آنها از حمایت دولت از شرکت‌های دانش بنیان به عنوان دورهمی مدیران دولتی یاد می‌کنند تکلیف فضای صنعتی معلوم است. تندروها تمام تیرها را تا شب انتخابات علیه دولت اعتدال پرتاب خواهند کرد و از همه ابزارهایشان در این راه بهره خواهند برد اما در این میان پرسش این است که آیا واقعا وضعیت کسب و کارها در کشور مطابق با آن چیزی که رسانه‌های اصولگرا بویژه لایه‌های تندرو آنها می‌خواهند توصیف کنند بد است؟ آیا همه با غالب کارخانه‌ها در کشور به ورشکستگی رسیده‌اند؟ آیا همه بانک‌ها مطلقاً با آن چیزی که اصولگراها سعی می‌کنند تفسیر و توصیف کنند، ورشکسته شده‌اند؟ به فرض که این طور باشد پرسش این است که این رفتارها چقدر با منافع ملی ما سازگار است؟ به فرض که همه با اغلب کارخانه‌ها در کشور ورشکسته‌اند آیا آنها در این چهار سال دولت به چنین وضعیتی رسیده‌اند یا نه آنچه امروز گاه در رکود فعالیت‌های فضای کسب و کار می‌بینیم معلول و نتیجه سیاست‌هایی است که در دولت‌های نهم و دهم به اجرا درآمده و نتیجه آن شد که با تحریم‌های گسترده کشور، فعالان بازار با تنگناهای بسیاری مواجه شدند. شما فکر می‌کنید تحلیل‌هایی که اصولگرایان و تندروها درباره فضای کسب و کار کشور می‌دهند چقدر اخلاق مدارانه، منصفانه و مطابق با واقعیت است و سهم آنها از این نابسامانی‌ها چقدر است؟ آیا به نظر شما آنها غلط‌های دیکته‌ای که خود نوشته‌اند به دیگران نسبت نمی‌دهند؟ دیدگاه‌های خود را با صفحه «خوانندگان» به شماره تلفن ۰۴۷۱۱۱۲۹، شماره پیامک ۰۲۰۰۴۵۱۱۲۳، کانال تلگرامی «ایران» به نشانی @irannewspaperadmin و ایمیل kghanandegan@icpi.ir در میان بگذارید.

خوانندگان  
و مسئولان

## سهم بازنشستگان از زندگی کجاست؟

آقای کاخیریان در تماس با ستون سلام ایران اظهار داشت که من از حامیان آقای دکتر روحانی هستم. بازنشسته کشوری هستم که در سال ۹۲ حقوقی کمتر از یک میلیون تومان داشتم. ظاهر اطلاعات اشتباه به رئیس جمهوری می‌دهند. حقوق من حداقل باید ۲ میلیون باشد. در بهمن ماه رئیس مخارج شب عید وام سه میلیون تومانی گرفتم و حال مانده‌ام جواب زن و بچه‌ام را چه بدم. از بعضی مخارج و هزینه‌های درمانی خودم گذشتم. این حاصل ۳۰ سال خدمت و ۵ سال کار در روستاهای محروم کشور است. چند وقت پیش وزیر اقتصاد فرموده‌شان مردم ایران هواپیماهای نو و به روز است. آیا اینجان بازنشسته نیز از این هواپیما سهم دارم که بتوانم سوار شوم؟

## پیشگیری بیماری‌های صعب‌العلاج

مخاطب محترمی در پیام ارسالی عنوان کرده است: طبق علم پزشکی بخش قابل توجهی از بیماری‌های صعب‌العلاج مانند سرطان قابل پیشگیری هستند. لذا وزیر و مسئولان محترم وزارت بهداشت تقاضا داریم زمینه‌های آن را با بهترین و مؤثرترین و کارسازترین شیوه‌ها نهادینه نمایم.

## پرونده شهرک پردیس خزر

آقای بیژن اظهار کرده که از وزارت کشور، استانداری را هر ارگان دیگری که در این باره مسئولیت دارد من درخواست می‌کنم یک بازرسی به شهرداری رویان بفرستند و ببینید آنچه چه کار می‌کنند. پرونده‌ای وجود دارد به نام شهرک پردیس خزر. ورود کنید تا از آن مطلع شوید. من به آقای روحانی رأی دادم به رأی من پاسخ دهید.

## رئیس دولت قبل و شورای نگهبان

آقای عابدی در تماس با ستون سلام ایران اظهار داشت: قابل توجه اعضای محترم شورای نگهبان! پدیده‌هایی مثل اختلاس ۳ هزار میلیارد تومانی و بابک زنجانی و واریز مبلغ نجومی از بیت‌المال به حساب دانشگاه ایرانیان، عدم تکمیل از توصیه رهبر معظم انقلاب مبنی بر شرکت نکردن در انتخابات آتی ریاست جمهوری و رها کردن ۱۱ روزه سکان دولت به دلیل مخالفت با دستور رهبری برای ایقاعی وزیر اطلاعات وقت و بوسیدن پرچم و تاپوت رئیس جمهوری کشور بیگانه و عدم تکذیب یا رد تحریف حدیث نبوی که آقای رحیمی معاونش، وی را به جای حضرت علی (ع) نشاند بود و موضوع دکل نشدن و پرداخت یارانه‌ها که موجب تورم و گرانی افسار گسیخته گردیده و کم شدن چند میلیارد تومان در زمان تصدی شهرداری تهران و غیره کافی نیست تا آقای احمدی‌نژاد برای همیشه در صلاحیت شود؟ اگر ایشان تأیید صلاحیت شود و رأی بیاورد، باید شاهد شاهکارهای جدیدی از ایشان باشیم.

## تبدیل باغ در منطقه ۳ تهران به پارک

آقای حسینی در تماس با ستون سلام ایران اظهار داشت یکی از اهالی ناحیه ۳ منطقه ۱۱ شهرداری هستم. قبلاً یک باغ اینچای بود که خربزگانان شما هم از آن گزارش گرفتند که مربوط به ارتش بود و توسط شهرداری تصاحب و درختان آن قطع گردیده بود پس از ششمینکس بسیار شهرداری تابلوزد که باغ ایرانی دامپزشکی و حدود یک سال و نیم است از نصب این تابلو می‌گذرد و باغ پلانتکلیف مانده است و شورای است و همه هیچ اقدامی انجام نداده است و به خرابه‌های تبدیل شده که فاقد امنیت است. پیگیری ما از شهرداری هم نتیجه‌ای نداشته است.

## کارگر ناتوانی‌ام، یارانه‌ام قطع شده است

آقای محمود زحمتکش در تماس با ستون سلام ایران اظهار کرد: من یک کارگر ناتوانی هستم که اخیراً یک پراید مدل پایین خریدم که بعد از آن یارانه‌ام را قطع کردند. به هر جا هم مراجعه می‌کنم، کسی جوابگو نیست. من بیمارم و همسر هم بیمار است و نمی‌توانم کار کنم. لطفاً به گوش مسئولان برسانید تا به درد ما رسیدگی کنند.

## چرا کارآفرین‌ها را در منگنه می‌گذارید؟

هموطن محترمی نیز چنین بیان کرده که قابل توجه وزیر محترم جهاد کشاورزی از یک شرکت فناوری در سرپل ذهاب تماس می‌گیرم. این شرکت با دانش فنی شرکتی در هندوستان با تولید ۱۵ نوع کود ارگانیک در سرپل ذهاب احداث گردید و از محل توسعه ملی، تسهیلات دریافت نموده که قرار بود مدت بازپرداخت آن ۸ ساله باشد اما متأسفانه شعبه سرپل ذهاب آن را به ۵ سال کاهش داده است در صورتی که این دانش جدید نیازمند فرهنگ سازی است و باید حداقل بازپرداخت آن را افزایش می‌دادند نه کاهش.

## من اینا تارکرم و فرزند فوق لیسانس بیکار است

آقای حسن جوادی جانباز ۳۵ در صدد اعصاب و روان اظهار داشت که در روزنامه ۲۴ فروردین خواندم رئیس بنیاد شهید گفته است در دولت یازدهم ۶۴ هزار شغل برای فرزندان اینا تارکرم ایجاد شده است. من فرزند ی ا مدرک فوق لیسانس دارم که سال گذشته نامه‌ای به رئیس بنیاد شهید نوشتم و خواهش کردم کاری برای اون انجام دهد. چند روز بعد از بنیاد با من تماس گرفتند و اظهار امیدواری کردند اما پس از آن هیچ کاری برای من نکردند. این موضوع را مطرح کنید و پی رسید این ۶۴ هزار شغل کجاست؟

## حسن فرامرزی

طبیعی است با نزدیک شدن به روزهای حساس دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، توجه افکار عمومی در کشور ما معطوف به این انتخابات باشد. در فراخوان هفته گذشته خوانندگان از مخاطبان پرسیده بودیم آیا تصمیم‌تان را برای حضور در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گرفته‌اید؟ اگر فکر می‌کنید در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری شرکت خواهید کرد دلیل‌تان برای حضور در انتخابات چیست؟ این حضور تا چه اندازه سلبی و چه قدر ایجابی است؟ اگر تصمیم گرفته‌اید در انتخابات حضور پیدا نکنید دلیل حضور نداشتن‌تان در انتخابات چیست؟ به نظر شما این دوره، شاهد انتخابات داغ با حضور حداکثری مردم خواهیم بود یا نه انتخابات نسبتاً سردی در انتظار ما خواهد بود؟ همچنان که انتظار می‌رفت پاسخ‌ها در این باره متنوع بود از افرادی که انتخابات را یک بازی از پیش باخته تصور می‌کردند و پرهیز می‌دادند از ورود به این بازی تا کسانی که با خوش بینی بیشتری به این رقابت‌ها نگاه می‌کردند، از هوطنی که نوع تبلیغات و پروپاگاندا صدا و سیما را دلیل محکمی برای شرکت نکردن در انتخابات می‌دانست تا ایرانی‌هایی که با وجود گلایه‌های بسیار معتقد بودند که برای مقابله با جریان تندرو در کشور، همچنان به مشی اعتدال در سیاست، شهوداری و مدیریت رأی خواهند داد. آنچه در ادامه می‌آید گزیده‌ای از پاسخ‌های مخاطبان گرامی «ایران» است که به دست ما رسیده است.

## پاسخ های مخاطبان «ایران» به دومین فراخوان انتخاباتی صفحه خوانندگان

## گلایه ها به جای خود، اما به خاطر ایران می آیم

## انتخابات داغ نمی شود اما سرد سرد

هم نمی ماند - سادات - ۱۱۰...۹۳۹۰۰۰ در انتخابات هستم چون خودم رو در قبال کشورم مسئول می‌دونم و اگر حتی با درصد کمی در سرنوشت کشور مؤثر باشم باید نقشم رو ایفا کنم. رأی می‌دم به کسانی که کارنامه بهتری دارن. از آن که سسه که طقیبه، روحانی، رئیسی، احمدی‌نژاد به نظر ام از خیلی داغ نباشه، ولی گرمه.

## حضور اعظم طالقانی، تلنگر تفسیر

رجل سیاسی - ۴۸۰...۹۱۱۰۰۰ ممنونم از خانم اعظم طالقانی که با شرایط بد جسمی در وزارت کشور حاضر شدند و در انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کردند. خانم طالقانی بهتر از هرکس دیگری می‌داند در صلاحیت می‌شوند اما حضور ایشان تلنگری است که با توجه به اقتضائات زمان تفسیر رجل سیاسی به روز شود.

## ایده‌آلیست‌ها به مخالفان آزادی

کمک می‌کنند - ۸۹۳...۹۱۲۰۰۰ ایده‌آلیست‌ها در هر دوره‌ای به کمک افراد مخالف آزادی آمده‌اند چون آنها با یک روحیه حساس عملاً عرصه انتخابات را به نفع مخالفان آزادی خالی می‌کنند چون استدلال‌شان این است که نامزد دلخواه آنها در صحنه انتخابات حضور ندارد.

## رأی این شرکت می‌کنم که اوضاع

کشور بدتر نشود - ۸۵...۹۳۳۰۰۰ مهران طرح: در انتخابات شرکت می‌کنم تا افراد تندرو رأی نیاورند و گر نه هیچ‌کدام از کاندیدها مورد تأیید شخص بنده نیستند برای این شرکت می‌کنم که اوضاع کشور بدتر نشه و گر نه به بهتر شدنش هیچ امیدی ندارم، بهتر شدن کشور با اوضاع فعلی به دوران ما قد نمی‌دهد. قشر اصولگرا و سنتی جامعه حضور پیر رنگی خواهند داشت ولی احتمال شکسته شدن و پخش شدن آرای این قشر هست چراکه تعدد نماینده دارند اما قشر به اصطلاح اصلاح‌طلب یا حتی خاستری ویی تفاوت دلیل عملکرد کم رنگ روحانی، احتمال اینکه حضور پیر رنگی داشته باشند کمه مگر اینکه تا لحظات آخر طوفانی بیا بشه و الا تا حالا امیدی به حضور این قشر نیست. قبلاً انتخابات بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان بود اما الان بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایانی که چند دسته شدند، هستش فکر کنم از همین الان دوقطبی شده چه برسه به بعد.

## ما مثل سهم هدنه‌های اون

مینی بوس هستم - ۷...۹۱۳۰۰۰ چند روز پیش توی یکی از این گروه‌های تلگرامی عکس به مینی بوس رو گذاشته بودند و عده زیادی داشتند هلش می‌دادند. بعد زیر اون عکس نوشته شده بود نسبت ما و انتخابات مثل این مینی بوس و هل دهنده‌هاش هستند، چون وقتی مینی بوس روشن میشه راننده پاش رو می‌ذاره روی گاز و پید میشه میره کیا این مینی بوس رو هل دادند.

ما ایرانی‌ها این حس رو داریم که فقط برای هل دادن خوبیم تا موتور سیاستمدارا روشن بشه.

## از دوقطبی به مربع رسیدیم

۴۷۹...۹۱۲۰۰۰ اول قرار بود انتخابات دوقطبی نشود حالا انتخابات از دوقطبی به سه قطبی و مربع رسیده است. همین طور پیش برود به اون که سسه که طقیبه، روحانی، رئیسی، احمدی‌نژاد به نظر ام از خیلی داغ نباشه، ولی گرمه.

## انتخابات در ایران همیشه سلبی

بوده است - احمد محمدمتربیزی - تلگرام ایران: شرکت در انتخابات همیشه سلبی بوده و این بار هم به همین شکل خواهد بود. منتهای موضوع مهم در تجربه سیاسی یک دهه اخیر این هست که نمی‌شود نسبت به موضوع انتخابات و رأی ندادن بی تفاوت بود. تصمیم‌های اجرایی دولت‌ها تأثیر زیادی بر سرنوشت مردم دارد و تا جایی که ممکن است باید با انتخاب شخص اصحاب، ریسک آمواف افراد فاقد صلاحیت را پایین آورد. منفعل بودن و شرکت نکردن در انتخابات هیچ دردی از کشور دوا نمی‌کند و هیچ سودی برای کسی ندارد و فضا را برای گروه‌های فرصت طلب آماده می‌کند.

## وضعیت ترکیه هشدار برای

مات - ۷۶...۹۳۷۰۰۰ دوستان وضعیت ترکیه یک هشدار برای ماست که قهر کردن با انتخابات می‌تواند تا چه اندازه خطرناک باشد. افرادی که دم تندرو رأی نیاورند و گر نه هیچ‌کدام از کاندیدها مورد تأیید شخص بنده نیستند برای این شرکت می‌کنم که اوضاع کشور بدتر نشه و گر نه به بهتر شدنش هیچ امیدی ندارم، بهتر شدن کشور با اوضاع فعلی به دوران ما قد نمی‌دهد. قشر اصولگرا و سنتی جامعه حضور پیر رنگی خواهند داشت ولی احتمال شکسته شدن و پخش شدن آرای این قشر هست چراکه تعدد نماینده دارند اما قشر به اصطلاح اصلاح‌طلب یا حتی خاستری ویی تفاوت دلیل عملکرد کم رنگ روحانی، احتمال اینکه حضور پیر رنگی داشته باشند کمه مگر اینکه تا لحظات آخر طوفانی بیا بشه و الا تا حالا امیدی به حضور این قشر نیست. قبلاً انتخابات بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان بود اما الان بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایانی که چند دسته شدند، هستش فکر کنم از همین الان دوقطبی شده چه برسه به بعد.

## ما مثل سهم هدنه‌های اون

مینی بوس هستم - ۷...۹۱۳۰۰۰ چند روز پیش توی یکی از این گروه‌های تلگرامی عکس به مینی بوس رو گذاشته بودند و عده زیادی داشتند هلش می‌دادند. بعد زیر اون عکس نوشته شده بود نسبت ما و انتخابات مثل این مینی بوس و هل دهنده‌هاش هستند، چون وقتی مینی بوس روشن میشه راننده پاش رو می‌ذاره روی گاز و پید میشه میره کیا این مینی بوس رو هل دادند.

## تلگرام انصاری - تلگرام ایران: من

از ابتدا تصمیم داشتم در انتخابات شرکت نکنم، چون از بهبود اوضاع ناامید شدم. چون رئیس جمهوری در ایران باید خیلی از جناح‌ها را راضی نگه دازه و احتمالاً به برنامه‌هایی که وعده داده عمل نمی‌کنه. اما با روندی که پیش آمده تصمیمم عوض شده و در انتخابات شرکت می‌کنم. خب کارنامه گزینه انتخاباتی من برابرم نسبتاً قابل قبول هست و هم اینکه واقعا دوست ندارم گزینه بدی انتخاب بشه، انتخابات در ایران هم هیچ گاه بی‌حاشیه نبوده. قطعاً بسیاری سعی خواهند کرد کارنامه دولت کنونی را تخریب کنن که از

ایده‌آلیست‌ها در هر دوره‌ای به کمک افراد مخالف

## آزادی آمده‌اند

## چون آنها با یک

## روحیه حساس

## عملاً عرصه

## انتخابات را به نفع

## مخالفان آزادی

## خالی می‌کنند

## چون استدلال‌شان

## این است که نامزد

## دلخواه آنها در

## صحنه انتخابات

## حضور ندارد

مدت‌ها قبل شروع شده پس دو قطبی شدن انتخابات اجتناب‌ناپذیر است.

## بر تومی خدند عاشق نیستند

شهزادی - ایمیل: در آستانه انتخابات نگاهی به عملکرد مدعیان دینداری بیندازید که به نام دین از حرمت انسانی کاستند و بی‌توجه به اینکه شان انسان‌ها را از هر چیزی بالاتر است و هیچ عقیده و مرامی نباید به نام مقدس بودن از شکوه و آزادی و حرمت انسان بکاهد اما جامعه‌های بزرگی آفرینند در حالی که پیام «ظهور بسیار نزدیک است» می‌دادند.

در دوره سختی که بر ما گذشت به نام دین راه رشد عقل و اخلاق بسته شد و برخوردار نبودن جامعه از مدیریت صحیح باعث شد که جامعه نتواند درست از منابعش استفاده کند و سطح زندگی را بالا ببرد. این قوم و قبیله گوش شنوایی نداشتند فقط صادر کردند. از طرف دیگر شرکت در انتخابات نیاز به ذهن متمرکز دارد و بزرگ‌ترین عامل برهم خوردن تمرکز ذهنی بی‌عدالتی و بی‌انصافی است. جامعه غیر عادلانه نه فضای شکاف اقتصادی بلکه شکاف انسانی ایجاد کرده است. ذهن و فکر مشوش و سوء مدیریت‌های پیشین و به همین دلیل ترغیب به شرکت نکردن می‌کنند.

## همه این‌ها بازی داغ کردن

انتخابات است - ۳۶۴...۹۳۹۰۰۰ لطفاً این همه حیل‌ه ورزی نکنید. این تکاپوها به خاطر دروغ کردن تیر انتخابات است که قرار است نان یک عده‌ای در آن ریخته شود. هر وقت قرار شد نان ما هم در این تور پخته شود ما هم می‌آییم و رأی می‌دهیم.

## وطن دوست از انتخابات قهر

نمی‌کند - ۶۷۱...۹۱۳۰۰۰ هیچ وطن دوست واقعی از انتخابات قهر نمی‌کند حتی اگر گزینه‌اش در انتخابات نباشد.

## رأی نمی‌دهم چون حالم از

تبلیغات صدا و سیما بد می‌شود - سارا - ایمیل: من رأی نمی‌دهم چون حالم از این تبلیغات صدا و سیما به هم می‌خورد که به ناگهان دو هفته مانده به انتخابات کشف می‌کنند مردم ایران شریف‌ترین و باشعورترین مردم روی زمین هستند اما با این تفاوت که همین و آگاهی آنها فقط به درد همان انتخابات می‌خورد و از فردای انتخابات شعور و تشخیص‌شان را از یاد بایگانی‌کنند تا چهار سال دیگر که دوباره کشف شود مردم ایران خیلی باشعور شریف دارند.

## فضای دو قطبی طبیعت هر

انتخاباتی است - حسین دیزج - تبریزی - ایمیل: انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم با استقبال کم مردم نسبت به انتخابات گذشته مواجه خواهد شد که البته بعد از اعلام اسامی کاندیدها توسط شورای

نگهبان می‌توان نظر قاطع‌تری عنوان کرد. من انتخابیم همان انتخاب چهار سال پیش خواهد بود

اما کاملاً از مواضع و برنامه‌های روحانی حمایت نمی‌کنم و تکرار رأی من بیشتر جنبه سلبی دارد.

فضای دو قطبی طبیعت هر انتخاباتی است اما در این انتخابات اگر یک طیف خاص تأیید خود را از شورای نگهبان بگیرد حاشیه آفرینی و دوقطبی شدت به وجود خواهد آمد و نوع مناظره‌ها هم این فضا را متشنج خواهد کرد.

## مردم ما قابل پیش‌بینی نیستند

مریم سهرابی - تماس تلفنی: من رأی می‌دم چون عضوی از این کشور هستم و هنوز از سرنوشت کشورم بشدت ناامید نشدم، به نامزد دروغ‌خواران رأی می‌دم - روحانی نه به این مفهوم که کارنامه اون رو به‌طور کلی قبول دارم در کل نظراتش رو نسبت به دیگران بیشتر می‌پسندم - هنوز همیشه در مورد چگونگی حضور مردم نظری دارم، خیلی زوده فقط می‌دونم ملت ما در برخی موارد قابل پیش‌بینی نیستند.

## حامیان غارتگری بیت المال دلسوز

## بیت المال شده‌اند

رجب نادری - ایمیل: فقط در جهان سوم می‌شود دید عده‌ای از یک متوهم حمایت کنند و او را هشت سال بر صندلی قدرت بنشانند و ببینند آن فرد چه خسارت‌هایی به کشور زد و چه قطعنامه‌هایی که به خاطر عملکرد او علیه کشور و ملت صادر شد و او با به سخره گرفتن آن قطعنامه‌ها فضا را برای صدور قطعنامه‌های بعدی و بعدی آماده کرد حالا به جای آنکه آنها بروند توبه کنند، از ملت بخواهی کنند، مدتی سکوت کنند و جریان سیاسی‌شان را بازسازی کنند هر روز علیه دولت روحانی مثلاً دست به افشاکاری می‌زنند و دلسوز بیت المال شده‌اند.

این ما محصل مامشات سیستم قضایی کشور با غارتگران بیت المال است که چنین وضعیتی را رقم می‌زند.

## بعضی‌ها از مهره سوزی

## اصولگرایان می‌آیند

صالح سجادی - تلگرام ایران: چرا کار اصولگرایان به جایی رسیده که رفته‌اند سراغ کسی که هیچ کارنامه اجرایی ندارند؟ از بس که مهره‌هایشان سوخته است. آیا رجل سیاسی یعنی کسی که مردم بتوانند درباره کارنامه کاری او قضاوت کنند، اما وقتی کسی کارنامه‌ای ندارد می‌خواهند درباره چه چیزی قضاوت کنند؟

## تقبل‌الله آقای ضرغامی

۷۷۱...۹۳۷۰۰۰ آقای ضرغامی طفلک آن قدر شیفته خدمت به انقلاب و مردم است که صراحتاً از خرید کانال‌ها و سایت‌ها سخن می‌گوید. تقبل‌الله آقای ضرغامی، فقط قبل از خرید کانال‌ها و سایت‌ها، وضو یادتان نرود.

آنها که ثبت‌نام کردند روان پریش نبودند

محمدصادق دوستان - تلگرام ایران: به افرادی که گمان می‌کنند

استقبال افراد جامعه از ثبت‌نام در انتخابات ریاست جمهوری فقط و فقط به روان پریشی و مشکلات ذهنی ارتباط دارد می‌گویم این از این آدم‌ها اتفاقاً می‌داند کجا هستند و چه می‌کنند و برای چه آمده‌اند. متأسفم که در جامعه ما آن قدر ضعف در آزادی بیان وجود دارد که آدم‌ها نتجمع عکاس‌ها را در وزارت کشور فرصتی برای نشان دادن خود و بیان مشکلات خودشان می‌دانند در حالی که اگر در طول سال فرصت تجمعات اعتراضی نداشتند خودشان را بزنند و این قدر اصرار به همناسازی در رسانه ملی نبود یک حرف بیشتر نمی‌زنند شاهد این اتفاقات نبودیم.

## اصلاح‌طلب‌ها و معتدل‌ها هم

## سیب زمینی انتخاباتی دادند

ناصر دهقان - تماس تلفنی: به دوستان اصلاح‌طلب و معتدل که از اصولگراها انتقاد می‌کردند چرا دم انتخابات سیب زمینی و ساندیس می‌دهند می‌گویم شما هم نشان دادید که پایش بیفتد خوب بلدید به شیوه خودتان سیب زمینی و ساندیس بدهید. اگر این افزایش حقوق‌های بهزیستی و کمیته امداد وعده افزایش یارانه بخشی از دهک‌ها و گذاشتن افتتاح طرح‌ها به ماه پایانی دولت، سیب زمینی و ساندیس نیست، پس چیست؟

## قران را وارد بازی‌های انتخاباتی

## نکنند

۱۳۸...۹۱۴۰۰۰ اخیراً در یکی از کانال‌های حامی اصولگرایان در حمایت از یک نامزد، آیه ۱۰۹ سوره صفات را شرح ایشان کرده‌اند و نوشته‌اند «در سلامت است ابراهیم».

## اگر این کار درست است تکلیف

## نامزدهای دیگری که نام‌شان در

## قران نیامده است چه می‌شود؟

## اصلاً چقدر درست است که ما

## مقدس‌ات را این طور وارد بازی‌های

## سیاسی کنیم.

## شهردار یک ماه زیر پلاسکو مانده

## بود حتمناً می‌تواند

## طول کشید از زیر آوار یک ساختمان

## بیرون بیاید پس حتماً می‌تواند درآمد

## کشور را دو نیم برابر کند.

## آقای روحانی! جلوی اقتدار گرایان

## و فیلتر شبکه‌ها بایستید

## تلگرام ایران:

از آقای روحانی می‌خواهم در روزهای انتخابات جلوی فیلتر شدن شبکه‌های اجتماعی بایستد و اجازه ندهند که حقوق ملت پایمال شود. درست است که اقتدارگرایان فعلاً از گزینه حذف به سمت بهره‌برداری از این شبکه‌ها رفته‌اند اما مطمئن باشید اگر اساس خطر کنند اختلال‌های جدی در این شبکه‌ها ایجاد خواهند کرد.

